Soberano de Campeche y el Colegio de Bachilleres del Estado de Campeche, número 
0035/22, Apartado B. 

2022-E-04001-19-0523-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 16,763,588.55 pesos (dieciséis millones setecientos sesenta y tres mil quinientos 
ochenta y ocho pesos 55/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar el pago de 66,119 
horas que excedieron a las autorizadas, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto

[...]

lo que se solventa parcialmente, y quedó pendiente de aclaración un monto de 416,615.72 
pesos. 

2022-E-04001-19-0523-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 416,615.72 pesos (cuatrocientos dieciséis mil seiscientos quince pesos 72/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos durante la licencia sin goce de sueldo de un 
trabajador, y pagos a tres trabajadores que no cumplieron los requisitos establecidos en el